RIESENIE PRE STENY Z
DREVENYCH TRAMOV

STENA Z DREVENYCH TRAMOV S OMIETNUTOU
ALEBO ZAVESENOU FASADOU




IZOLACNE PRACE V PRAXI

Steny z drevenych trimov sa podla stupria prefo-
brikdcie naplnia celuldzovou izoldciou uZ v zdvode
alebo aj na mieste.

Ndkladné auto ISOCELL dorazi priamo na stavbu
a prinesie so sebou vsetko, o bude potrebovat.
Ekologickd celulozovd izoldcia ISOCELL a strojovd
technoldgia ISOCELL.

GENIALNA LAHKA KONSTRUKCIA

®  Rychly postup vystavby vdaka krdtkym
casom susenia

e Jiskanie priestoru vdaka Gzkym
konstrukcidm, aj pri vysokych hribkach
izoldcie

o Twvalo udrZatelné a Klimaticky neskodlivé

7 ekologického a ekonomického pohladu

e \iyhody v realizdcii sicasnej architektiry



Celuloza sa do dutych priestorov prepravuje za
pomodi vzduchu — bez medzier a bez odrezkov.
Odbomik tu pracuje so Specidlnymi  fikacimi
dyzami, ktoré mu umoziujd rychle a Cisté

plnenie.

STAVBA Z DREVENYCH PRVKOV

Celuldzové vidkna v konstrukcnom diele splstmateji
do kompakinej licujiicej izolacnej rohoZe. Ked'si
duté priestory kompletne naplnené, fikacie otvory
sa vzduchotesne uzatvoria tesniaci ndplastomi
AIRSTOP FLEX.

Celuldzovd izoldcia optimalizuje vzduchotesnost
obvodového pldsta budovy. Pri porovnatelnych

.....

vzduchu ako na vidknitych rohoZiach.

Modernd drevend stavba predstavuje inovativny
spdsob stavby za co najkratsi cas s prefabriko-
vanymi prvkami. Bez ohladu na pocasie sa
konstrukcie stien a stresné konstrukcie vyrd-
bajl v zdvode a montuji sa priamo na mieste
savhy.

Firma ISOCELL vyvinula pre podniky s vysokym
stupriom prefabrikdcie systém vel'kych balikov
ISOBLOW. Celuloza je doddvand vo velkych
balikoch s hmotnosfou 300 kg a do prvkov
drevengho rdmu sa plni pomocou fakzvanych
frubic.



DETAILY RIESENI

POHLAD ZBOKU A REZ

STENA Z DREVENYCH TRAMOV S OMIETNUTOU FASADOU

Sadrovd vlaknitd doska

In3talaénd vroveii (latovanie e = 62,5 cm)

Parozdbrana AIRSTOP SD 18

0B doska

Varianty: Konstrukéné drevo / dvojity nosnik T
Celulozovd izoldcia ISOCELL

Izolaénd doska z drevenych vldkien

CRCACNONOROIONS

Omietkovy systém

nitri vonku
1ZOLACNA SKUSKA STENY PASIVNEHO DOMU

Dvojity nosnik T 400 mm izolovany celulozou ISOCELL

Detail Predmet skisky Mle(u zYl{kove|
izoldcie

Vonku: Hrazdend drevend stena 400 mm,
drevovldknitd izolaénd doska omietnutd; Rw (GG
Vnitri: OSB doska a 2 x sadrové vldknité 58 (1+6)
dosky d 12,5 mm na profile HUT; '

== | Vonku: Hrazdend drevend stena 400 mm,

- | drevovldknitd izoland doska omietnutd; Ry (C:Crp)

ﬁf Vndtri: Instalacnd Groven 60 mm, 0SB

¢ doska, 1 x sadrovd vidknifd doska d 63 (4:12)

=1 12,5 mm na akustickom kovovom profile;




TECHNICKE UDAJE ZOBRAZENEHO KONSTRUKCNEHO DIELU

STENA Z DREVENYCH TRAMOV S

OMIETNUTOU FASADOU

JAERERREENRRLIRERIRRRIRAREREIRIN

Stavebny materidl

Sadrovd vidknitd doska
Instalacnd Groveri

AIRSTOP SD18 Parobrzdnd fdlia
0SB doska

Celulézovd izoldcia ISOCELL

Konstrukcné drevo
Izolacnd doska z drevenych vidkien
Armovand jadrovd omietka

Hornd omietka

Hrobkaizolo¢:  Hustota izola¢-

ného materidlu  ného materidlu

(mm) (kg/m?)
160 50

200 52

240 54

280 54

320 58

360 60

400 60

* GWP celkovo (Global Warming Potential)
**Hodnota U (W/mK) pre celulézovd izoldciu ISOCELL sa vypotitala pomocou 2 = 0,039 W/mK

Hribka vrstvy
(mm)

12,5
40
1
16

160

160
60

GWP *
(kg €O, ekv./m?)
Celkova vystavha

2992
-34,60
-3942
4391
4945
54,67
57,05

A
(W/m K)

0,27
013
0,2
013

0,038
0,039 (D)

013
0,05
08
08

PHI
(fazovy
posuv

v hodindch)
13,2
149
16,6
18,1
20,1
22,0
23,6

Poziarna trieda
(EN)

A2
D

Al
Al

Hodnota U **
(W/m?K)

019
0,164
0,144
0,128
0,116
0,105
0,097



DETAILY RIESENI
POHLAD ZBOKU A REZ

STENA Z DREVENYCH TRAMOV SO ZAVESENOU FASADOU

max T @ Sadrovd vldknitd doska
-?‘ @ Instalacnd droveii (latovanie e = 62,5 cm)
#“‘ - _!1 @ Optional: Parozdbrana (napr. parozdbrana AIRSTOP SD 18)
o = (4) 0SB doska (Lepiaca piska AIRSTOP SOLO)
T g
L2 e = @ Varianty: Konstrukéné drevo / dvoijity nosnik T
s e BV
i Ak
RNEES . ® Celulozovd izoldcia ISOCELL
S
U Fil .'1-.-'- A0 ig
[_: e «fa -"--"'”__r'- @ Doska z dreveného materidlu
18] FPagpn = usi ey
St R e Protiveterné fesnenie (napr. profiveterné tesnenie OMEGA)
AT )
0 el i @ Odvetrdvanie zozadu, posunuté smrekovcové latovanie
ol g
gt #h - i Smrekovcovy obklad
vniitri vonku

IZOLACNA SKUSKA STENY PASIVNEHO DOMU

Dvojity nosnik T 400 mm izolovany celul6zou ISOCELL

Detail Predmet skusky Miera zvukovej izoldcie
8. 8 Vonku: Hrazdend drevend stena 400 mm
s fasddou odvefranou zozady; Ry (C:Crp)
Vindtri: 0SB doska Instalacnd Groveri
= 47 mm a 1 x sadrovd vldknitd doska 46 (25)
e 12,5 mm;

Vonku: Hrazdend drevend stena 400 mm
s fasddou odvetranou zozadu; Rw (Gt

Vngtri: 0SB doska a 2 x sadrové vldknité 54 (2:7)
dosky d 12,5 mm na profile HUT; '




TECHNICKE UDAJE

ZOBRAZENEHO KONSTRUKCNEHO DIELU

STENA Z DREVENYCH TRAMOV
S0 ZAVESENOU FASADOU

i e e S

S Hrdbka vrstvy A Ifoiiurnu
(mm) (W/mK) trieda (EN)
Sadrovd vidknitd doska 12,5 0,27 A2
[nStalacnd Groven 40 022 B2
Volitelnd moznost: AIRSTOP SD18
Parobrzdnd folia ] s :
0SB (vzduchotesne lepend) 16 0,13 D
Konstrukéné drevo 160 0,13 D
Celulozovd izoldcia ISOCELL 160 018'3093%) B-s2,d0
Doska z dreveného materidlu 16 0,13 D
Protiveterné tesnenie 1 0,5 E
Kontralatovanie 30 0,13 D
Smrekovcovy obklad 24 0,15 D
Hribka izo'lt'liného I'!usIqu izolHE- GWP * ' PI:II Hodnota U **
materidlu ~ ného materidlu (kg C0g elfv./m2) (fuzon posuv (W/m2K)
(mm) (kg/m*)  Celkovd vystavba v hodindch)
160 50 -64,15 99 0,242
200 52 -68,83 1,5 0,201
20 54 713,65 13,2 0,172
280 54 78,14 14,7 0,15
320 58 -83,68 16,7 0,133
360 60 -88,89 18,7 0,12
400 60 93,58 20,2 0,109

* GWP celkovo (Global Warming Potential)

**Hodnota U (W/mK) pre celulézovd izoldciu ISOCELL sa vypotitala pomocou 2 = 0,039 W/mK

WWW.ISOCELL.COM



REFERENCIE

OBYTNE ZARIADENIE SAMERMOSL

Obytné  zariadenie  Samermdsl je  najvcs
viacpodlazny pasivny dom v Rakisku — obymé
zariadenie s drevenou konstrukciou.

Architekt DI Simon Speigner z obce Thalgau sa pri
vybere materidlov zameral na ekologicky neskodné
stavebné produkty.

Pldnovadi a realizujdce firmy doveruji vysokokva-
linym produktom firmy ISOCELL aj pri realizdcii
vzduchotesnej Grovne.

,Pri tomto projekfe bola najviicSou vyzvou reali-
zdcia trojposchodovej budovy s takym vysokym
energetickym Standardom, aky md pasivny dom”,
hovori realizujici architekt Alexander Treichl.

,Matador” je prvym rakiskym intemdtom s
drevenou konstrukciou, ktory svoju kvalitu pasiv-
neho domu a prijemnd klimu obytych priestorov
dosahuje okrem iného vdaka celuldzovej izoldcii
ISOCELL.

ISOCELL GmbH & Co KG

Gewerbestrafle 9 | A-5202 Neumarkt am Wallersee I S O ‘ E I I
Tel.: +43 6216 41080 | Fox: +43 62167979

E-Mail: office@isocell.at | WWW.ISOCELL.COM




